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Szkoła, która daje możliwości

Jak wyposażyć ucznia w praktyczną wiedzę oraz co jest głównym zadaniem współczesnej
szkoły, mówi Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Łomiankach, Małgorzata Pelczarska.

Szkoła, która daje możliwość rozwijania swoich zdolności i zainteresowań

Jak wyposażyć ucznia w praktyczną wiedzę oraz co jest głównym zadaniem współczesnej szkoły, mówi
Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Łomiankach, Małgorzata Pelczarska

Pani Dyrektor, tuż przed feriami zimowymi, 24 stycznia br. radni miejscy nadali
Gimnazjum Nr 1 w Łomiankach nową nazwę. Teraz mamy w gminie „Gimnazjum nr 1 z
Oddziałami Dwujęzycznymi im. Janusza Kusocińskiego w Łomiankach". Co to oznacza dla
uczniów tej szkoły?
Utworzenie oddziałów dwujęzycznych w Gimnazjum nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Łomiankach
stanowi poszerzenie oferty kształcenia dwujęzycznego dla absolwentów szkół podstawowych Gminy
Łomianki. Uczniowie klas dwujęzycznych realizować będą rozszerzony (o 2 godz. tygodniowo) program
nauki języka angielskiego o elementy literatury, historii i zagadnień współczesnego życia. Dzięki temu
zyskają lepsze przygotowanie do dalszego kształcenia w różnych typach szkół ponadgimnazjalnych.
Głównym zadaniem współczesnej szkoły jest wspieranie ucznia w jego rozwoju oraz wyposażenie go w
praktyczną wiedzę i umiejętności, przydatne nie tylko w dalszym kształceniu, ale i w życiu
zawodowym, co jest porównywalne z krajami Unii. Stworzenie młodzieży możliwości opanowania
języka obcego na poziomie biegłości, może dać jej szansę zdobycia dobrego wykształcenia i
swobodnego funkcjonowania na unijnych rynkach pracy.



Czy warunki lokalowe sprzyjają takim zmianom? Czy szkoła dysponuje odpowiednio
wykwalifikowaną kadrą?
Gimnazjum nr 1 w Łomiankach  od 1 września 2012/13 będzie dysponować  odpowiednio
wykwalifikowaną kadrą i warunkami lokalowymi, posiada również nowoczesny sprzęt multimedialny
ułatwiający nauczanie języka obcego. W oddziałach dwujęzycznych edukacja prowadzona będzie w
dwóch językach: polskim i angielskim. Od roku szk. 2013/14 kształcenie obejmować będzie historię (z
wyłączeniem historii Polski) WOS i zajęcia artystyczne „angielskie koło teatralne”, natomiast od roku
szk. 2014/15 nauczaniem bilingwalnym objęta zostanie kolejna klasa w zakresie następujących
przedmiotów: matematyka, chemia, geografia. Do klas dwujęzycznych przyjmowani będą uczniowie,
którzy zamieszkują Gminę Łomianki, po wcześniejszym teście kompetencji z języka angielskiego (który
odbędzie się w maju).

A jak po pierwszym semestrze ocenia Pani funkcjonowanie klasy o profilu
usportowionym?
Klasa ta została utworzona zanim objęłam kierowanie szkołą i przyznam się, niewiele mogłam zmienić
w jej funkcjonowaniu w pierwszym semestrze, nad czym bardzo ubolewam jako dyrektor i
absolwentka AWF-u. Od drugiego semestru zmieni się system szkolenia uczniów w tej klasie w ramach
wybranej dyscypliny sportu. Część zajęć będą prowadzili trenerzy z klubu sportowego, w którym



trenują nasi uczniowie. Jestem już po wstępnych ustaleniach i rozmowach z trenerami. Myślę, że
współpraca klubu i szkoły przyniesie oczekiwane efekty kształcenia sportowego uczniów. W maju
szkoła będzie prowadziła testy sprawnościowe dla nowych kandydatów do klasy usportowionej w
dyscyplinach: piłka nożna – chłopcy i piłka siatkowa – dziewczęta.

Co poza zajęciami edukacyjnymi gimnazjum oferuje łomiankowskiej młodzieży?
Gimnazjum w miarę swoich możliwości i przede wszystkim zaangażowaniu nauczycieli stara się 
rozszerzyć ofertę zajęć pozalekcyjnych. Szkoła posiada bardzo dobrą bazę sportową, więc tego typu
zajęcia są wpisane w codzienny plan jej funkcjonowania. W ramach gminnego projektu z Unii
Europejskiej „Edukacja kluczem do przyszłości” w szkole prowadzone będą zajęcia informatyczne,
plastyczne oraz doradztwa zawodowego. W maju zorganizujemy około ośmiu jednodniowych
wycieczek po Mazowszu. Podjęliśmy też współpracę z Domem Kultury i w ramach partnerstwa w
projekcie z UE już od drugiego semestru w szkole rozpocznie swoją działalność zespół taneczny (tańca
ludowego). Edukacja patriotyczna to priorytet w działaniach szkoły od kilku lat, aby poszerzyć wiedzę
uczniów o ich „Małej Ojczyźnie” zostaliśmy partnerami projektu unijnego w ramach, którego chcemy
zorganizować rajd rowerowy szlakiem kampanii wrześniowej Armii Poznań i miejsc walk Powstańców
Styczniowych.
Informacje o wszystkich działaniach szkoły znajdują się na naszej stronie internetowej
www.g1-lomianki.pl. W najbliższym czasie ukażą się informacje o dniu otwartym, egzaminie do klasy
dwujęzycznej i teście sprawności do klasy usportowionej. ZAPRASZAM.
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